**O**stensa resurrectiōe mortuox ex resurrectiōe xp̄is: hic cō-  
sequēter ostendit resurrectiōe mortuox ex vita sanctorꝝ.  
Et circa hoc duo facit. Primo p̄bat p̄ posū. Scđo sub-  
iungit ammonitionē ibi. Molite seduci *rc.* Probat autē  
ppositū ducento ad tria incōuenientia. Primum incōue-  
nientis est qd frustek deuorio hominū ad baptisimū. Secun-  
dū est qd frustek labor sanctorꝝ. t hoc ponit ibi. Et quid  
t nos periclitamur *rc.* Terciū est qd darek occasio fruens  
di voluptatibus. Et hoc ponit ibi. Manducemus t biba-  
mus *rc.* Circa primū duo facit. Primo ponit primū incō-  
ueniens. Secundo explicat illud ibi. Si oīno mortui t c.  
Dicit ergo primo. dixi qd mortui resurgent. Alioquin scz nō  
nō est resurrectio mortuox futura vt nos predicem⁹ quid  
facient qui *rc.* hoc potest duplicitet intelligi. Uno modo

# in epistolam I ad Corinthios xv

ut per hoc q̄ dicit mortuis intelligant opera peccati que sunt mortua q̄ carēt vita grātie et uenit ad mortē. heb. 9. Sāguis xp̄i emūdabit rc. Et fīz hoc plana est fīa. Quid sc̄z facient illi qui baptizant p̄ mortuis. i. pro peccatis abluendis. si non sint vitā grātie habituri? Alio modo q̄ quidā tūc tempis volebat q̄ hoīes possent primo baptizari ut sibi ipsi remissionē peccatorū consequerent et itēz baptizabant p̄ aliquo cōsanguineo suo defuncto ut etiā post mortē dimitterent ei peccata. Et sc̄dū hoc sit littera. Quid faciēt qui baptizant pro mortuis sc̄z cōsanguineis p̄ quoz salutē baptizant si nō sit resurrectio mortuoz. sc̄z isti in aliquo cōmendari possunt. sc̄z in hoc q̄ fidē resurrectio videbant habere. sed in aliquo possunt reprehendi in hoc sc̄z q̄ vñi credebāt posse pro alio baptizari. Sed tūc est questio. Si oratio vñi p̄dest alteri: quare nō etiā baptizimus? Ad hoc est duplex respōsio. Una est q̄ opa que faciūt viui plūnt mortuūs ppter vñionē caritatis et fidei. Et sc̄z nō plūnt nisi illis qui cedent cū caritate et fide. Undō infidelibus nec oratio nec baptizimus viuoꝝ plūnt tamē oratio p̄dest illis qui sunt in purgatorio. Alia respōsio et melior q̄ bona opera valēt mortuūs nō solū ex vi caritatis sed etiā ex intentiōe facientis. Sicut si ego dicere p̄salterū p̄ aliquo qui est in purgatorio qui tenebat dicere ut satiſfaciā p̄ eo valet quidē q̄tum ad satisfactionem solū illi p̄ quo dico. Dicendū est ergo fīm hoc q̄ baptizimus nō habet virtutē ex intentiōe nostra: sed ex intentiōe xp̄i. Intentio autē xp̄i est ut baptizimus illis p̄ficiat qui in xp̄i fide baptizant. Consequēter istud incōueniēt ex plicat dicens: Si oīo rc. Et ista explicatō videt magis cōuenire secundē expostionē supra posite. Quasi dicat: Ut qd baptizant p̄ illis id est p̄ mortuis si nō resurgunt: sed si fīm primā expostionē exponat iūc sic potest dici. Si oīo moriū nō resurgunt ut quid etiā baptizant p̄ illis. i. p̄ peccatis cuius ip̄a nō dimittantur. Ut quid periclitamur rc. hic ponit secundū incōueniens. et circa hoc duo facit. Primo ponit incōueniens in cōmuni. Sc̄do in spēali ibi. Quotidie rc. Dicit ergo nō solū fruſtra baptizant aliqui p̄ remissione peccatorū sed nos etiā fruſtra affligimur si refūre recto mortuoxnō est. et hoc est q̄ dicit. Ut quid et nos sancti apli periclitamur. i. pericula patimur omīn hora. 2° corint. 11. Periculis fluminī pūlūtūs. Constat autē sancti exponunt se tribulatiōibus et affligit seip̄os ppter spēz vite eternae. Et illud Ro. 5. Mō solū autē sed et gloriāmūr rc. Spes autē non cōfundit rc. Si ergo resurrectio mortuoz nō sit: totaliter spes perit. Fruſtra ergo affligēt se simortui nō resurgunt. Hec obſta si dicat q̄ ania separata premia. q̄ ut p̄bāt est supra nō posset p̄bari q̄ aia esset moralis. Consequēter cū dicit. Quotidie rc. enumera pericula in spēali. et primo quantū ad personā. Sc̄do quantū ad locū ibi. Si fīm hoīem ad bestias rc. Manifestat ergo in spēali pericula quātū ad personā suā. vnde dicit. Quotidie morior rc. Quasi dicat. Non quecūs pericula patimur sed etiā moris: q̄ quotidie morior. i. suz in periculis mortis. ps. Propt̄ te mortificamur tota die. Et hoc ostendit apls Ro. 8. In persona aplorū esse dictū 2° corint. 4. Sēp̄ mortificationē rc. Propter gloriā vestrā. i. ut ego acquirā gloriā quā expecto ex vestra conuersione ad fidē 1°. thef. 2°. Tōs estis gloria nīra et gaudium habeo. i. spero me habitū in xp̄o hīeliū dño nostro. i. per caritatē xp̄i. Allia līa habet per gloriā rc. et tūc ly per gloriā est verbū iuratis. Quasi dicat. per gloriā vestrā quam sc̄z expectatis que est deus. Ac si diceret. Juro per deum quē habeo in spe in xp̄o hīeliū. i. per passionēz rc. Ex quo apparet q̄ etiā apli iurauit et q̄ in viris perfectis iurare nō est peccatum. Sed si hoīem rc. Hic specificat pericula quantū ad locū. ubi sciendū est q̄ hoc legit act. 19. vbi di-

cit q̄ cū paulus apud ephesū multos cōuerſisset ad fidē quidā concitauerūt cōtra eum populū in tantū q̄ nō esset ausus exire in theatruꝝ et q̄ multa pericula sit ibi passus. Ergo forte facit hic de hoc mentionem q̄ e vicino passus hoc fuerat. Dicit ergo Si fīm hoīez. i. fīm rōnē ex qua homo est hoc disputādo de resurrectiōe cōcludens q̄ homo nō morit sicut bestia. Pugnauit ad bestias. i. ad hoīes bestiāliter viuētes apud ephesū. Uel si pugnauit ad bestias ephesū et hoc dico nō ex reuelatiōe diuina sed fīm hominē id est ex instinctu humano si tot pericula passus sum rc. Deinde cū dicit. Manducem⁹ rc. ponit tertii incōueniens qd est si resurrectio mortuoz nō esset darek occasio fruendi voluptatib⁹. Quasi dicat si nō est alia vita stulti sumus si affligimus nos: sed māducemus et bibamus. i. viamur delitijs et fruamur voluptatib⁹. Sap. 2. Non est qui si agnitus rc. Venire fruamur rc. Cras enīz id est in primo moriemur totaliter et desiciemus in anīa et corpore si morti nō resurgit. Deinde cū dicit. Nolite seduci. Ex predictis cōcludit ammonitionē et primo quantū ad infirmos. Sc̄do vero quantū ad perfectos et iustos ibi. Vigilate iusti rc. Circa prīmū duo facit. Primo reddit eos at tētos dices: Nolite seduci. Quasi dicat. dictū est q̄ si resurrectio mortuoz nō sit: stultū eēt nō vti lasciuīs et volūptatib⁹. Ne ergo ad lasciuīas inducam nolite seduci ab his qui negat resurrectionē. Coll. 2°. Videate ne quis vos seducat rc. Sc̄do rationē attentiōis assignat dices. Cor. 2. rumpit rc. Quasi dicat. Ideo nolite seduci q̄ colloquia mala illorū sc̄z qui negat resurrectionē corrumput bonos mores. 2°. thi. 2°. Sermo eoꝝ serpit ut cācer. Jero. dicit q̄ hoc est sumptū ex dictis gentiliū: et est versus cuiusdaz menātri. Et ex hoc ut ipse dicit argumentū habemus q̄ licet nobis qm̄q̄ in sacra scriptura vīi auctoritatib⁹ gentilium. Deinde cū dicit. Vigilate iusti. i. vos qui reputamini iusti vigilate id est solliciti sitis. Math. 2. 4. Vigilate quia nescitis rc. Apoc. 16. Beat⁹ qui vigilat rc. Sc̄do rationē assignat dices: Nolite rc. et hāc duplēce quāz vñā ppter seip̄os nullus est adeo perfectus qm̄ debeat sibi cauere a peccatis. Ignorātū autē et torpōz frequēter inducit ad peccatum. vnde ne peccēt inducit eos ad vigiliā. et ideo dicit. et nolite peccare. i. ne peccatis. Tob. 4. In mēte habeto deum et caue ne aliquā peccato cōsentias. Aliā rōnē inducit ppter alios q̄ nō solū ppter seip̄os sint solliciti: sed et ppter alios ne illi seducant. et hoc est q̄ dicit. Quidā enim habet ignorantia dei. i. nō rectam fidē. Ro. 10. Ignorātēs dei iusticiā rc. Et hoc loqūt̄ vobis ad reuerētiā vestraz ut sitis cauti. Uel ad verecundiā vīaz q̄ verecūdū est vobis qui reputamī sapiētes et instructi in fide et sunt aliquis inter vos ignorantia dei habētes. i. nō rectā fidē.